

VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTON KOKOUS**AIKA** Pe 14.4.2023 klo 12.07-13.03**PAIKKA** Kuntala, Jousitie 40**OSALLISTUJAT**

Reijo Hamina, Joutsan Eläkkeensaajat ry, puheenjohtaja	
Virva Teräväinen, Joutsan kuulo ry	poissa
Jenni Kaistinen, Keski-Suomen Omaishoitajat ry	poissa
Seppo Pänkäläinen, Keski-Suomen syöpäyhdistys	saapui klo 12.13
Riitta Sarf, Joutsan Seudun Sydänyhdistys ry	
Maija Salonen, Eläkeliitto Joutsan yhdistys	
Tapio Lankia, Joutsan seudun Parkinson kerho	
Mika Sirkka, hyvinvointi- ja sivistysjohtaja	poissa
Johanna Pajunen, hyvinvointikoordinaattori	
Tuija Salo, hyvinvointi- ja sivistys osaston toimistos sihteeri	

ASIAT**1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen**

Puheenjohtaja totesi läsnäolijat ja kokouksen avatuksi.

2. Vanhus- ja vammaisneuvoston toimintasuunnitelma vuodelle 2023

Käydään läpi alustava toimintasuunnitelma (liitteenä) vuodelle 2023 ja keskustellaan mahdollisista muutoksista ja lisäyksistä.

Johanna Pajunen kertoi, että toimintasuunnitelmaa on laadittu edellisessä kokouksessa esille tulleiden asioiden pohjalta.

Vanhus- ja vammaisneuvosto keskusteli paikallisen kukkakaupan, Kukkatiimin, uuden toimitilan sijainnista ja siitä, että liikkeeseen on hankala pääsy. Tarvittaisiin kaiteet ulkoportaisiin.

Sovittiin, että vanhus- ja vammaisneuvosto jäsenet käyvät läpi kunnan kiinteistöjä ja tehdään esteettömyyssuunnitelmasta lausunto tekniselle toimelle. Asiaa käsitellään seuraavassa vanhus- ja vammaisneuvoston kokouksessa.

Maija Salonen esitteli Tampereen kaupungin esteettömyyssuunnitelma, joka voisi olla mallina Joutsan kunnan esteettömyyssuunnitelmaa laadittaessa.

Tapio Lankia kertoi, että kuljetusten tilanne on epäselvä. Riitta Sarf kertoi, että kaikille kuljetuksia käyttäville asiakkaille on tullut kirje mitä taksikeskusta (2 kpl) voi käyttää. Taksikeskusta voi vaihtaa kahden kuukauden kuluttua. Mutta välttämättä ei tiedä mitä takseja kuuluu kumpaankin keskukseseen, se on itse selvitettävä. Joutsalaiset taksit Keskustaksin alla (Seinäjoella).

Kelan kuljetukset toimivat kuten ennenkin. Tarvitaan lääkärin lausunto, jotta voi käyttää kelan taksia.

Johanna Pajunen tuo vammaispalvelulain uudistuksen seuraavaan kokoukseen.

Hyväksyttiin toimintasuunnitelma vuodelle 2023 (liitteenä).

3. Elämänkaari-juhlan suunnittelun eteneminen

Keskustellaan mahdollisista esiintyjistä ja muusta ohjelmasta juhlaan liittyen.

Johanna Pajunen on ollut yhteyksissä Laaksosen Helin tuottajaan. Laaksosen Helin kalenteriin ei sovi Elämänkaarijuhlan päivä. Hintatietoa ei saatu, koska tilaisuus ei sovi esiintyjän aikatauluun.

Keskusteltiin mahdollisesta esiintyjästä. Johanna Pajunen ehdotti Puulan seutuopiston uutta rehtoria Kari Kropsua.

Maija Salonen ehdotti Terhi-Anna Wilskaa, joka on sosiologian professori Jyväskylän yliopistossa. Maija on menossa kuuntelemaan häntä Eläkeliiton seminaariin 27.4. ja kertoo sen jälkeen onko Wilska sopiva puhuja Elämänkaarijuhlaan.

Koulua on informoitu Elämänkaarijuhlan päivästä 29.9. Tuomisen Markuksen ja rehtori Ulpu Silvastin kanssa on myös keskusteltu juhlasta.

Seppo Pänkäläinen hoitaa juhlan musiikkia Markus Tuomisen kanssa.

Suunnitelmissa kansanlauluista kimara. Mahdollisesti esiintyjinä voisivat olla Loviisa Viro ja Seppo duettona. Markus hoitaa lasten musiikkiesitykset.

Ehdotettiin, että Helperistä tulisi esiintyjä (musiikkia). Juhlassa on myös yhteislaulua.

Vanhusten viikon teemana: Tehdään iästä numero, joka on Elämänkaarijuhlankin aiheena.

Maija Salonen tekee muistilistan hoidettavista asioista entisen pohjalta.

Viimeksi juhlan suunnittelutyöryhmässä ovat olleet: Mika Sirkka, Ulpu Silvasti, Markus Tuominen, Anna-Mari Lahtinen, Marjatta Virtanen. Marjatan tilalle ryhmään tulee Tuija Salo. Virva ja Kimmo ovat olleet työrukkasina. Lisäksi Seppo ja Maija. Temisevän Liisan tilalle Reijo Hamina.

Juhlaan varten on laadittu pelastussuunnitelma, jonka on aiemmin hoitanut Virtasen Marjatta.

Maija hoitaa kukat pöytiin.

Työryhmä pitää ensimmäisen kokouksen ennen kesää, toukokuussa.

4. Keski-Suomen hyvinvointialueen vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston tilannekatsaus

Hyvinvointialueen vanhusneuvoston jäsen Reijo Hamina ja vammaisneuvoston jäsen Virva Teräväinen kertovat alueellisten neuvostojen ajankohtaisista asioista.

Reijo Hamina kertoi, että hyvinvointialueen vanhusneuvoston kokousta ei ole ollut sitten viimeisimmän vanhus- ja vammaisneuvoston kokoontumisen. Tiedotteita on tullut mm. erilaisista HVAn toimintojen järjestelyistä.

Kuntalainen Keuruulta on tehnyt valituksen kuljetuksista, joka on aluehallituksen käsittelyssä.

Keski-Suomen liiton ja hyvinvointialueen järjestämä Keski-Suomen päivä. Peurungassa, ei ole vielä tullut tarkempaa tietoa tilaisuudesta.

Vammaisneuvoston asioista ei tällä kertaa saatu tietoa, koska Virva Teräväinen ei ollut kokouksessa.

5. Hyvinvointialueen vanhusneuvoston palautekäytäntö

Tutustutaan hyvinvointialueen vanhusneuvoston käyttöönotettavaan palautelinkkiin, jonka kautta kuntien vanhusneuvostot voivat viestiä hyvinvointialueen suuntaan.

<https://link.webropolsurveys.com/S/713EDC9AE8C64553>

Johanna Pajunen esitteli palautelomaketta. Keskusteltiin halutaanko antaa palautetta säännöllisesti. Tällä hetkellä HVAn vanhusneuvoston toiminta on vielä alkuvaiheessa, joten palautteen antaminen haasteellista. Palautteen antaminen on kuitenkin aina hyvä asia.

Sovittiin, että kerätään asioita ja annetaan palaute vuosittain. Lisätään tämä toimintasuunnitelmaan.

Tähän mennessä mieleen tullut palaute: alkua on ollut sekavaa. Kokousaika venytetään turhaan määriteltyyn kellonaikaan, vaikka asioita ei ole. Pöytäkirjat liian suppeita.

6. Ilmoitusasiat

- 1 Auttavat kylät – kyläturvallisuushankkeen materiaali koskien naapuriapuryhmiä ja sydäniskuriryhmiä (jaetaan kokouksessa)

Johanna Pajunen kertoi, että materiaali on jaettu kuntiin ja pyydetty jakamaan eteenpäin. Johannalta saa materiaaleja jaettavaksi. Joutsassa Pappinen ollut mukana Naapuriapuryhmässä. Hankaan erämiehet, Mieskonmäki, Pappinen mukana Sydäniskuriryhmässä. Mieskonmäkeen ilmeisesti hankinnassa sydäniskuri. Pappisissa se sijaitsee Vaihelassa.

- 2 Etäopastus senioreille materiaali (jaetaan kokouksessa)

Johanna kertoi mitä etäopastus on. Opastusta etänä videoyhteydellä tai puhelimitse. Materiaalia voi jakaa eteenpäin.

- 3 Seppo Pänkäläisen on keskustellut Kalle Wilmannin kanssa, joka on pyytänyt, että vanhus- ja vammaisneuvostossa käsiteltäisiin induktiosilmukoiden toimintakuntoon saaminen. Ne eivät toimi. Induktiosilmukat ovat yhtenäiskoululla ja seurakuntakodilla sekä kirkossa. Tämä on esteettömyysasiaa, koska kuulovammaisia on jo aika paljon.

Sovittiin, että Johanna Pajunen vie asiaa eteenpäin kunnan kiinteistöjen osalta sille taholle, jolle kiinteistöasiat kuuluvat.

- 4 Maija Salosen kertoi vuonna 2018 tehdystä Keski-Suomen järjestämissuunnitelma. Joutsan vanhus- ja vammaisneuvosto on aikanaan antanut siihen lausuntonsa. Maija lähettää annetun lausunnon Johanna Pajuselle sähköpostitse. Maijalta löytyy myös koko suunnitelma.

Lopuksi puheenjohtaja totesi, että pitää tärkeänä kaiteen saamista Kukkatiiimin liikkeeseen. Oleellinen asia niin yrittäjälle kuin asiakkaille.

Kokous päättyi klo 13.03.

Seuraava kokous pe 25.8.2023 klo 12-14 Kuntalassa.